
14/2021
Co jste netušili 
o staroměstském orloji?
M istr Hanuš ho nevytvořil,

ale pouze opravil a vylepšil.

Na počasí je krátká 
španělská flotila 
i mocný Hitler
Dějiny mění silný vítr, 
tajfun, mlha 

nebo zatažená obloha. 15
Proč se gorily buší do hrudi?
I menší samec může díky tom u 
vyhrát nad silnějším. 21

Epochální bludiště
V tomto čísle pokračuje naše Velká letní 
soutěž o ceny v hodnotě 1
250000 Kč. ш Ч к

TEMA CISLA:
Tajemný vatikánský archiv
Jaká šokující svědectví skrývá 
před světem? 37

Věra Menčíková:
Dámský gambit po česku
Jako reprezentantka

Československa nenajde 42
přemožitelku.

7 nejextrémnějších planet vesmíru
Teplota na nejchladnější planetě 44
se blíží abso lutn í nule!

Nakažlivá móda
Tuberkulóza 
rozváže 
korzety, syfilis  
nasadí paruky.

Které městské legendy hýbou 
světem?
Novodobé pohádky, ze kterých g  ЩЏ
pořádně mrazí. Z J — j

Hollywoodské hvězdy 
s českými předky
Poručík Columbo umí jen
pochválit knedlíky. w S F


